18. Quo autem Ecclesiae multiformis apostolatus
circa instrumenta communicationis socialis efficacius ro-
boretur, in omnibus orbis diocesibus, Episcoporum iudi-
cio, quotannis dies celebretur in qua fideles edoceantur de
suis in hac rerum parte officiis, invitentur ad preces pro
hac causa fundendas et ad stipem ad eumdem finem con-
ferendam, quae scilicet in instituta et incepta ab Ecclesia
in hac re promota, sustentanda ac fovenda, iuxta orbis
catholici necessitates, sancte impendatur.

azaldu daitezala kristau-ikasbidearen eskoletan gai one-
tzazko katoliko irakaspen-arauak.

17. Erabilbideok berekin dabezan gastuak andiak
diralako ta bear daben antza zaila dalako, Eleizaren se-
meak salbazio-egiak lotuazoak ikusi-bearra lotsagarri li-
tzake-ta, Batzar Done onek auxe gogoratzen dautse: kris-
tau-izparringi, aldizkari, zine-ekintza, irratia urrutikuskin-
edatzailleai lagundu bear dautsela, egia zabaldu ta aldez-
tuteko ta gizarteari kristau azikera emoteko dira-ta. Era
berean, ekintza ta dirutzaz altsuak diran bazkun naiz
gizon bakarrai, zabalbideoi laguntza emoteko eskatzen
dautse; euren ondasun ta trebetasuna gogotik orretan ja-
ririk, apostolutza ta jakintzaren egiazko lagungarri bai-
tira.

18. Gizarte artu-emonetan egiñiko apostolutza in-
daru daiten, mundu guztiko eleizarrutietan egun bat au-
keratu bear da urtean-urtean, Gotzaiñaren aburuz, eleiz-
tarak gai orretan dauken eginbearraren jakitun ipinteko
ta beronen alde otoi egiteko. Orretarako emon bear daben
dirua, Eleizak alderdi onetan sortutako ta eragindako gau-
zatan eralgi bearra da, zintzoki gero, katolikoak dabezan
bearrizanen arabera.

19. In sua suprema pastorali cura adimplenda circa instrumenta communicationis socialis praesto est Summo Pontifici peculiare Sanctae Sedis Officium.

Patres autem Concilii, votum «Secretariatus de Scriptis prelo edendis et de Spectaculis moderandis» libenter excipientes, Summum Pontificem reverenter rogant ut huius Officii munera et competentia ad omnia communicationis socialis instrumenta, prelo non excepto, extendantur, ascitis ex variis nationibus rei peritis, etiam laicis.

20. Episcoporum autem erit huiusmodi operibus et inceptis in propriis Dioecesibus invigilare eademque promovere et quatenus ad apostolatum publicum spectent, ordinare, iis non exceptis quae religiosorum exemptorum moderamini subiciuntur.

21. Cum vero efficax pro tota Natione apostolatus unitatem consiliorum et virium requirat, haec Sancta Synodus statuit et mandat, ut Officia nationalia pro rebus preli, cinematographi, radiophoniae et televisionis ubique constituantur omniq[ue] ope adiuventur. Horum ergo Officiorum praesertim erit consulere ut conscientia fidelium in his instrumentis adhibendis recte efformetur necnon quidquid in hac provincia a catholicis agitur fovere et ordinare.